
Kadeřníci z celé České a Slovenské republiky se dočkali! V úterý 9. února byly oficiálně 
zveřejněny nominace v jednotlivých kategoriích 14. ročníku prestižní soutěže CZECH 
AND SLOVAK HAIRDRESSING AWARDS. Šanci získat titul Kadeřník roku 2015 má 
v tuto chvíli 24 kadeřníků nominovaných v kategoriích Dámský komerční účes a Pánský 
komerční účes. Kdo z nich zvedne nad hlavu prestižní trofej, se dozvíte na slavnostním 
galavečeru, který se uskuteční 16. dubna 2016 v prostorách Fora Karlín v Praze.

           Nominace na titul 
Kadeřník roku 2015    
   vyhlášeNy!
14. ročník soutěže Czech and Slovak 
hairdressing Awards byl oficiálně za- 
hájen 1. července 2015 a uzávěrka 
byla 31. prosince 2015. Potom už 
organizátoři všechny doručené sety 
označili alfanumerickým kódem, aby 
mohla porota hodnotit anonymně, bez 
možnosti zjistit autora soutěžní práce. 
Naprostou objektivitu a nezávislost 
zaručoval i fakt, že velkou část odbor-
né poroty tvořili hosté ze zahraničí.

v pátek 22. ledna se sešla novinářská 
porota, která rozhodla o nominacích 
v kategoriích Cena tisku ČR a Cena tis-
ku SR. Složena byla z devíti novinářů 
odborných a lifestylových magazínů, 
z čehož šest zastupovalo Českou re- 
publiku a tři Slovensko. v následující 

den zasedla odborná porota, jejíž základ 
tvořili čtyři zahraniční kadeřníci – Ka-
rine Jackson z Anglie, Pierre Reistoffer 
z Německa, Arjan Bevers z holandska 
a Alexander Kiryliuk ze španělska – 
většinou nositelé titulu Kadeřník roku 
a mezinárodně uznávaní vlasoví stylisté. 
Předsedkyní poroty se poprvé stala nová 
členka Síně slávy a trojnásobná držitel- 
ka titulu Kadeřník roku Jana Burdová.

v letošním roce rozhodovala odbor-
ná porota o nominovaných v následu-
jících kategoriích: Dámský komerční 
účes Praha, Čechy, Morava a Sloven-
sko, Avantgardní účes, Objev roku, Ko-
lorista roku a Pánský komerční účes. 
O Ceně veřejnosti opět rozhodovala 
laická porota na internetu – během úno-

ra 2016 hlasovali čeští fanoušci pro své 
favority na stránkách www.vlasyauce-
sy.cz a slovenští na www.eva.sk. Nomi-
nace do této kategorie budou známy po 
ukončení hlasování na začátku března.

„Velmi příjemně nás překvapila 
účast a především úroveň kolekcí 
v kategorii Kolorista roku. Mnoho 
těchto kolekcí by mělo ambice i na 
boj o samotného Kadeřníka roku, 
kdyby byly přihlášené v komerční 
kategorii, ze které se vítěz vybírá. 
Stejně tak stále pokračuje vzrůstající 
zájem o pánskou kategorii. Myslím, 
že mnoho kadeřníků motivovalo loň-
ské vítězství Jana Balcaříka s pán-
skou kolekcí,“ doplňuje lucie Záhor-
cová, PPS Manažerka Schwarzkopf 

30  lINDA



Soutěž

Professional a organizátorka soutěže. 
Jan Balcařík se přihlásil do soutěže i le-
tos a jak sám říká, naštěstí to dobře do-
padlo. Jeho kolekce je nominovaná ten-
tokrát pro změnu v kategorii Dámský 
komerční účes. Jak na tiskové konfe-
renci vtipně podotkla lucie Záhorcová: 
„V roce 2013 jsme s Honzou Balcaří-
kem končili a letos s ním nový ročník 
zahajujeme.“ Nominované kolekce 
byly totiž prezentovány podle abecedy.

  Přihlášené soutěžní sety mají podle 
členů odborné poroty světovou úroveň. 
Karin Jackson, anglická vlasová stylist-
ka a Kadeřník roku 2007, to potvrzuje: 
„V dubnu budu podávat vlastní při-
hlášku do soutěže, a když vidím skvě-
lou úroveň českých a slovenských ko-
loristů, ještě jednou se nad barevnými 
kombinacemi zamyslím...“ Německý 
Kadeřník roku 2015, Pierre Reistrof-
fer k tomu dodává: „Práce kadeřníka 
je velmi důležitá, ale až ta správná 
image z toho udělá ucelené dílo, kom-
pletní balíček. Jestli je to dotažené až 
do konce, je pak vidět na první po-
hled, a to je pro mě nejdůležitější.“

Soutěžní práce ocenil i Alexander 
Kyriliuk, vlasový stylista ze španělska. 
„Nejvíce mě zaujaly komerční účesy, 
ty jsou opravdu velmi dobré. Podle 
mě je tato soutěž na stejné úrovni 
jako ty zahraniční. Je to dáno tech-
nologiemi, které jsou dnes běžně do-
stupné. Na internetu najdete spoustu 
stylistických i technických návodů, 
a to dává možnost kadeřníkům z ce-
lého světa držet krok s dobou.“ Před-
sedkyně poroty Jana Burdová k tomu 
dodává: „V posledních letech jsem 
jako porotce hodnotila práce holand-
ské, francouzské, německé a švýcar-
ské. V porovnání s tím, jsou kolekce, 
které produkují čeští kadeřníci, vel-
mi dobré. Dokonce bych řekla, že 
nejlepších deset českých kolekcí je 
na vyšší úrovni, než top kolekce ze 
zmíněných států. Samozřejmě je tu 
ještě ruská a britská tvorba, které 
bývají obvykle na špičkové úrovni 
z hlediska kvality nejen kadeřnické 
práce, celkového stylingu, fotografic-
kého zpracování, ale i třeba výběru 
modelky, což v tak prestižní soutěži 
hraje obrovskou roli.“

Kdo se stane nakonec tím nejlepším 
kadeřníkem v České republice a na 
Slovensku pro rok 2015, se dozvíte  
16. dubna 2016 na slavnostním galave-
čeru v prostorách Fora Karlín v Praze. 

PŘehleD NOMINACÍ 
v JeDNOTlIvÝCh KATeGORIÍCh:
Dámský komerční účes Praha / Women Prague
Jan Balcařík, ReD Salon, Praha
Misha Čadková, MIShA/hair studio, Praha
Anna Plačková, TONI&Guy Dlouhá, Praha
Jaroslava Rigóvá, Salon Michal Zapoměl, Praha
Martin loužecký, hairthusiasts, Praha

Dámský komerční účes Čechy / Women Bohemia
Gabriela Kejmarová, Salon Gabriela, Teplice
Adéla Kodetová, Dual Studio, Karlovy vary
Martin Kováč, hair Art Design, Plzeň
Romana Topinková, Salon RT, Plzeň
lea Trabaková, Salon Michal Zapoměl, Plzeň

Dámský komerční účes Morava / Women Moravia
Marcela Blechová, Kadeřnický salon TOP, Třebíč
lenka Gorčíková, hair Studio Piel Professional, Břeclav
štěpánka hudcová, Salon šuTA, hevlín
Martin Nosál, Kadeřnictví Martin Nosál – Studio, hodonín
Martina Slonková, Salon šuTA, hevlín

Dámský komerční účes Slovensko/ Women Slovakia
hana havettová, vlasové Studio el, Zlaté Moravce
Jana Kukučková, Salon Anar, Zlaté Moravce
Marieta Murga, lekart hairdressing, Bratislava
Carolina Rosenberger, Atelier Carolina Rosenberger, Košice
Igor Sedlák, Salón Igor Sedlák, Prešov

Pánský komerční účes / Men
lenka habartová, ReD Salon, Praha
Jan Chvojka, Salon Petra Měchurová, Praha
Tomáš Kaláč, Salon Michal Zapoměl, Plzeň
Daniel Pašek, BOMTON Studia, Praha
Igor Sedlák, Salón Igor Sedlák, Prešov

Kolorista roku / Schwarzkopf Professional 
Colourist of the Year
Jan hlaváček, hairthusiasts, Praha
Diana Kratochvílová, ReD Salon, Praha
Dominik Mikulčák, Salon Michal Zapoměl, Praha
Romana Topinková, Salon RT, Plzeň
lucie Zelengorovová, BOMTON Studia, Praha

Avantgardní účes / Avantgarde
Marcela Blechová, Kadeřnický salon TOP, Třebíč
Michaela Boháčová, ReD Salon, Praha
Patrik hagara, Kadeřnické studio Sanett, Praha
Jana langmajerová, BOMTON Studia, Praha
Romana Topinková, Salon RT, Plzeň

Objev roku / Newcomer of the Year
Adam Adlt, Top-hair Radka Marková, Žďár nad Sázavou
Klára Doležalová, BOMTON Studia, Praha
Daria hekerlová, hairthusiasts, Praha
Mária Karabinošová, Salón Igor Sedlák, Prešov
Marek Szilágyi, Salon Michal Zapoměl, Plzeň

    lINDA  31



Moderátorkou bude osvědčená Adéla 
Banášová, na programu jsou dvě velko-
lepé účesové přehlídky (trendová show 
essential looks od Schwarzkopf Pro-
fessional a účesová show Jana Balcaří-
ka), ale i taneční a pěvecká vystoupení. 
Galavečer bude probíhat ve slavnost-
ním duchu u kulatých stolů a po jeho 
skončení se můžete těšit na afterparty.
  vstupenky v hodnotě 2 500 Kč vč. 
DPh si můžete zakoupit u obchodních 
zástupců Schwarzkopf Professional 
(více info na www.hdainfo.eu). Cena 
zahrnuje welcome drink, večerní pro-
gram a následnou večeři.

Novinářská porota:
Monika Grafková (Glanc, ČR), Cindy 
Kerberová (iDnes, ČR), yveta Mazán-
ková (linda, ČR), Karolína Otevřelo-

vá (Instyle, ČR), Katarína Patvarošová 
(eva, SR), Ivan Pecho (estetica, SK), 
vendula Presserová (Právo – Styl pro 
ženy, ČR), lucie Skotnicová (Gris, ČR), 
eva Svoňavová (hair & Beauty, SR)

Odborná porota:
Arjan Bevers (Kadeřník roku 2015, 
holandsko), Karine Jackson (Kadeřník 
roku 2007, Anglie), Alexander Kiryli-
uk (vlasový stylista, španělsko), Pier- 
re Reistroffer (Kadeřník roku 2015, 
Německo), Jana Burdová (členka Síně 
slávy, trojnásobná držitelka titulu Ka-
deřník roku), Petra Ficová (fotografka, 
SR), lenka Kermes (stylistka, ČR), 
lukáš Kimlička (návrhář, SR), lukáš 
Macháček (návrhář a stylista, ČR), 
Pavlína Němcová (topmodelka, ČR), 
vladimír Žák (designér, ČR)

Tým roku / Team Award
BOMTON STuDIA
ReD SAlON
SAlON MIChAl ZAPOMĚl
SAlON šuTA
TONI&Guy

Cena tisku ČR / Press Award CZ
lenka Gorčíková, hair Studio Piel Professional, Břeclav
Jan hlaváček, hairthusiasts, Praha
Diana Kratochvílová, ReD Salon, Praha
Jana langmajerová, BOMTON Studia, Praha
Romana Topinková, Salon RT, Plzeň

Cena tisku SR / Press Award SK
Sean Kasumovič, Salón eDA, Nitra
Jana Kukučková, Salon Anar, Zlaté Moravce
Marieta Murga, lekart hairdressing, Bratislava
Igor Sedlák, Salón Igor Sedlák, Prešov (dámský komerční účes)
Igor Sedlák, Salón Igor Sedlák, Prešov (pánský komerční účes)

Cena veřejnosti ČR / Consumer Award CZ
Marcela Blechová, Kadeřnický salon TOP, Třebíč
Misha Čadková, MIShA/hair studio, Praha
lenka Gorčíková, hair Studio Piel Professional, 
Břeclav
Jan hlaváček, hairthusiasts, Praha
lucie Jirkalová Wenzlová, Fame, Praha
Gabriela Kejmarová, Salon Gabriela, Teplice
eva Komínková, Kadeřnické studio Sanett, Praha
Martin loužecký, hairthusiasts, Praha
Jaroslava Rigóvá, Salon Michal Zapoměl, Praha
Romana Topinková, Salon RT, Plzeň

Cena veřejnosti SR / Consumer Award SK
Branislav Belan, Donna uomo, Bratislava
hana havettová, vlasové Studio el, Zlaté Moravce
Mária Karabinošová, Salón Igor Sedlák, Prešov
Sean Kasumovič, Salón eDA, Nitra

Jana Kukučková, Salon Anar, Zlaté 
Moravce
Marieta Murga, lekart hairdressing, 
Bratislava
Carolina Rosenberger, Atelier Carolina 
Rosenberger, Košice
Michal Roháč, TONI&Guy, Bratislava
Carolina Rosenberger, Atelier Carolina 
Rosenberger, Košice
Igor Sedlák, Salón Igor Sedlák, Prešov

Kadeřník roku 2015 / Hairdresser
of the Year 2015
Jmenovité nominace v této kategorii 
se podle mezinárodní úpravy pravidel 
nevyhlašují. Držitelem titulu Kadeřník 

roku 2015 se stane vítěz 2. kola hlasování odborné poroty, do kterého byly za-
řazeny nominované kolekce z kategorií Dámský komerční účes (Praha, Čechy, 
Morava, Slovensko) a Pánský komerční účes.

Text a foto: Schwarzkopf Professional

Odborná porota – dole zleva Karine Jackson, Jana Burdová, 
Lucie Záhorcová, Lenka Kermes, Petra Ficová, nahoře zleva 
Alexander Kiryliuk, Arjan Bevers, Vladimír Žák, Lukáš Kimlička, 
Pierre Reistroffer, Lukáš Macháček

32  lINDA

Soutěž

Anglická Kadeřnice roku 2007 
Karine Jackson


